
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

 

N. GENERALE 16  N PER SERVIZIO .10 

 
 

 

Responsabile del Servizio : Reviglio Giorgio 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE COMPENSO REGGENZA A SCAVALCO DR.SSA RABINO 

ROBERTA ANNO 2023           

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventidue nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Richiamate:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 22 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2024-2026;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 22 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 
Vista la Deliberazione n. 3 del 30.01.2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 2024/2026;  
 

Premesso che: 

- il Comune di Marmora dal 25.07.2018 è privo di Segretario Comunale titolare; 

- nelle more di stipula di una nuova convenzione di segreteria, è stata richiesta alla Prefettura 
U.T.G. di Torino la nomina della Dott.ssa Roberta RABINO quale reggente a scavalco della 
Segreteria Comunale di Marmora per il seguente periodo: 

nota prot. n. 0003163 del 24.11.2022 reggenza a scavalco periodo
 01.12.2022 - 28.02.2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

nota prot. n. 0000220 del 26.01.2023 reggenza a scavalco periodo
 01.03.2023 - 30.04.2023; 
nota prot. n. 0000947 del 20.04.2023 reggenza a scavalco periodo
 01.05.2023 - 31.07.2023; 
nota prot. n. 0001974 del 28.07.2023 reggenza a scavalco periodo
 01.08.2023 - 31.10.2023; 

            nota prot.n. 0002782 del 27.10.2023 reggenza a scavalco periodo
     01.11.2023 - 31.12.2023; 
 
Visto il Decreto della Prefettura di Torino prot. n. 0215654 dell’01.12.2022 di assegnazione 
della Dott.ssa Roberta RABINO reggente a scavalco della Segreteria di Marmora per il periodo 
01.12.2022 - 31.01.2023; 
 
Visto il Decreto della Prefettura di Torino prot. n. 0020700 del 31.01.2023 di assegnazione 
della Dott.ssa Roberta RABINO reggente a scavalco della Segreteria di Marmora per il 
periodo 01.02.2023 – 30.04.2023; 
 
Visto il Decreto della Prefettura di Torino prot. n. 0078120 dell’26.04.2023 di assegnazione 
della Dott.ssa Roberta RABINO reggente a scavalco della Segreteria di Marmora per il periodo 
01.05.2023 - 31.07.2023; 
 
Visto il Decreto della Prefettura di Torino prot. n. 0139371 dell’01.08.2023  di assegnazione 
della Dott.ssa Roberta RABINO reggente a scavalco della Segreteria di Marmora per il periodo 
01.08.2023 - 31.10.2023; 
 
Visto il Decreto della Prefettura di Torino prot. n. 0191489 del 30.10.2023 di assegnazione 
della Dott.ssa Roberta RABINO reggente a scavalco della Segreteria di Marmora per il 
periodo 01.11.2023 - 31.12.2023; 
 
Considerato che per il periodo di cui è stato reggente a scavalco del Comune, compete al 
predetto Segretario, ai sensi dell’art. 3 del CCNL e successive modifiche, un compenso in 
misura pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1, 
lettere da a) ad e) del CCNL 16.05.2001, rapportata al periodo di effettivo svolgimento 
dell’incarico; 
 
Dato atto che occorre liquidare il compenso spettante allo stesso per i periodi 01.01.2023-
31.12.2023, corrispondente ad un compenso complessivo di € 12.594,16, importo aggiornato ai 
sensi del CCNL sottoscritto in data 17.12.2020; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di 
regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per i motivi di cui sopra in premessa, che qui si intendono interamente riportati e 
trascritti alla Dott.ssa Roberta RABINO, Segretario Comunale a scavalco per il periodo in 
premessa indicato, la somma complessiva di € 16.261,00 di cui:  

o € 12.594,16 per emolumenti; 
o € 2.731,84 per 23,80% CPDEL; 
o € 935,00 per 8,5% IRAP. 

 

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 16.261,00 trova imputazione al Bilancio di 
previsione 2024/2026, gestione residui, come segue: 

 € 12.594,16  al capitolo 1021 piano finanziario 1.01.01.01.004; 
 €   2.731,84  al capitolo 1020 piano finanziario 1.01.02.01.001; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 €      935,00  al capitolo 1014 piano finanziario 1.02.01.01.001. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 22/02/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Reviglio Giorgio 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione 
dell’impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  
comma 4 del TUTEL del 18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 22/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Reviglio Giorgio 

 
 
 
 

 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
  

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 30/08/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


